

# Energiselskabet Natur-Energi A/S

Dusager 22

8200 Aarhus N

CVR-nr. 30913728

## Årsrapport 2019

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. maj 2020

---

Eva Ryberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Energiselskabet Natur-Energi A/S Dusager 22 8200 Aarhus N
Telefon	87390404
E-mail	info@natur-energi.dk
Hjemmeside	www.natur-energi.dk
CVR-nr.	30913728
Stiftelsesdato	10. oktober 2007
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Jacob Vittrup Jakob Bundgaard Hans Jørgen Lorenzen
<b>Direktion</b>	Jakob Bundgaard, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.: 33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Energiselskabet Natur-Energi A/S er Danmarks grønne energiselskab. Vi gør det let for de danske forbrugere og virksomheder at vælge klimavenlig strøm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 et resultat på tkr. 7.722, hvilket er over forventningen.

Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 en egenkapital på tkr. 59.836 og balancesummen tkr. 215.077.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Den grønne strøm er i fokus hos kunderne i Energiselskabet Natur-Energi A/S. Og i 2019 har efterspørgslen efter grønne løsninger hos privat- og erhvervskunder været stigende. Den fortsatte grønne omstilling er Energiselskabet Natur-Energi A/S både rustet til og interesseret i, og således har de grønne kunder alene i 2019 opsparet grønne investeringsmidler på t.kr. 952, der i 2020 investeres i vedvarende grønne klimaløsninger.

Energiselskabet Natur-Energi A/S vil fortsat være hele Danmarks grønne el-leverandør.

For 2020 forventes et positivt resultat på et højere niveau end 2019.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Bruttofortjeneste	11.130	22.814	23.544	39.277	41.444
Resultat af primær drift	8.981	102	-11.014	5.905	7.917
Finansielle poster netto	744	35	383	609	-150
Årets resultat	7.722	133	-8.303	5.083	6.091
Aktiver i alt	215.077	210.336	174.434	195.349	76.970
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	95	2.448	902
Egenkapital i alt	59.836	52.114	20.980	29.284	24.201
Soliditetsgrad (%)	28	25	12	15	31
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	0	44	49	43	37



## Resultatopgørelse

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.130</b>	<b>22.814</b>
Personaleomkostninger	1	0	-20.564
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>11.130</b>	<b>2.250</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.149	-2.148
<b>Resultat af primær drifts (EBIT)</b>		<b>8.981</b>	<b>102</b>
Finansielle indtægter	2	793	198
Finansielle omkostninger	3	-49	-163
<b>Resultat før skat (EBT)</b>		<b>9.725</b>	<b>137</b>
Skat af årets resultat	4	-2.003	-4
<b>Årets resultat</b>		<b>7.722</b>	<b>133</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-1.249
Reserve for udviklingsomkostninger		0	-3.309
Overført resultat		7.722	4.691
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.722</b>	<b>133</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder	6	9.181	11.181
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>9.181</b>	<b>11.181</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	142	331
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>142</b>	<b>331</b>
Deposita		266	266
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>266</b>	<b>266</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.589</b>	<b>11.778</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		95.815	95.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.912	81.337
Andre tilgodehavender		3.408	11.626
<b>Tilgodehavender</b>		<b>205.135</b>	<b>188.778</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		214	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>214</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>139</b>	<b>9.780</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>205.488</b>	<b>198.558</b>
<b>Aktiver</b>		<b>215.077</b>	<b>210.336</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		8.611	8.876
Overført resultat		51.225	43.238
<b>Egenkapital</b>		<b>59.836</b>	<b>52.114</b>
Hensættelser til udskudt skat	8	1.158	681
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.158</b>	<b>681</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		722	2.950
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.906	6.388
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.682	0
Anden gæld		117.963	120.540
Periodeafgrænsningsposter		19.810	27.663
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>154.083</b>	<b>157.541</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>154.083</b>	<b>157.541</b>
<b>Passiver</b>		<b>215.077</b>	<b>210.336</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	9		
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		

## Egenkapitalopgørelsen

Beløb i tkr.

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	8.876	43.238	52.114
Kapitalnedsættelse	-265	265	0
Overført, jf. resultatdisponering		7.722	7.722
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>8.611</b>	<b>51.225</b>	<b>59.836</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Saldo primo	8.876	8.876	8.876	8.876	8.876
Årets afgang	-265				
<b>Saldo ultimo</b>	<b>8.611</b>	<b>8.876</b>	<b>8.876</b>	<b>8.876</b>	<b>8.876</b>

## Noter

	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	19.107
Pensioner	0	442
Andre omkostninger til social sikring	0	136
Andre personaleomkostninger	0	879
	<b>0</b>	<b>20.564</b>
Vederlag til direktion og bestyrelse	0	520
	<b>0</b>	<b>520</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	44
Virksomheden har ingen ansatte		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	293	183
Andre finansielle indtægter	500	15
	<b>793</b>	<b>198</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	9
Andre finansielle omkostninger	49	154
	<b>49</b>	<b>163</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets sambeskatningsbidrag	1.682	0
Årets regulering af udskudt skat	477	32
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-156	-28
	<b>2.003</b>	<b>4</b>
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-1.249
Øvrige reserver	0	-3.309
Overført resultat	7.722	4.691
	<b>7.722</b>	<b>133</b>

## Noter

	2019	2018
<b>6. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris primo	24.068	71.466
Afgang i årets løb	0	-47.398
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.068</b>	<b>24.068</b>
Af- og nedskrivninger primo	-12.887	-58.286
Årets afskrivninger	-2.000	-1.999
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	47.398
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-14.887</b>	<b>-12.887</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.181</b>	<b>11.181</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	849	3.724
Afgang i årets løb	-525	-2.875
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>324</b>	<b>849</b>
Af- og nedskrivninger primo	-518	-2.201
Årets afskrivninger	-80	-148
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	416	1.831
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-182</b>	<b>-518</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>142</b>	<b>331</b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat primo	681	931
Årets regulering af udskudt skat	477	-250
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.158</b>	<b>681</b>

**9. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter balancedagen ikke indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

**10. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NRGi Administration A/S, CVR-nr. 28 84 34 37. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabet hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

### 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Energiselskabet Natur-Energi A/S har overfor Merkur Bank stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på 12 mio.kr.

### 12. Nærtstående parter

Energiselskabet Natur-Energi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NRGi Elsalg A/S, Dusager 22, 8200 Aarhus N har bestemmende indflydelse via kapitalbesiddelse i Energiselskabet Natur-Energi A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Ejerforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af NRGi Elsalg A/S

Oplysning om koncernregnskab

NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på [www.nrgi.dk/privat/om-os/hvem-er-/årsrapporter](http://www.nrgi.dk/privat/om-os/hvem-er-/årsrapporter)
